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Syryjska telewizja państwowa poinformowała, że w wiosce Baguz
w  prowincji  Deir-ez-Zor  zginęło  dziesięciu  cywilów  podczas
nalotu  lotniczego  koalicji  prowadzonej  przez  Stany
Zjednoczone. Wśród zabitych są dzieci, informuje Syria TV,
powołując się na lokalne źródła.

Wspierane przez Stany Zjednoczone arabsko-kurdyjskie oddziały
Syryjskich Sił Demokratycznych (SDF) ogłosiły 10 marca, że
wznowią  operacje  przeciwko  bojownikom  grupy  terrorystycznej
Państwo Islamskie we wsi Baguz w południowo-wschodniej Syrii.
Arabsko-kurdyjskie oddziały „Syryjskich Sił Demokratycznych”
(SDF)  przez  kilka  miesięcy  przy  wsparciu  lotnictwa
międzynarodowej  koalicji  kierowanej  przez  Stany  Zjednoczone
walczą z resztkami ISIS.

Syryjskie media wielokrotnie informowały o ofiarach cywilnych
i stosowaniu białego fosforu przez koalicję w nalotach na
Baguz.

Szef centrum prasowego SDF Mustafa Bali powiedział, że po
ogłoszeniu 9 lutego przez kierownictwo SDF o ostatnim etapie
ataku na Baguz, około 15 tysięcy osób opuściło ten obszar w
pobliżu granicy z Irakiem. Według SDF większość bojowników
ISIS, którzy pozostali w Baguz, to cudzoziemcy. Wykopali oni
tunele obronne.

Władze syryjskie wezwały ONZ do podjęcia działań przeciwko
winnym użycia białego fosforu i śmierci cywilów podczas ataków
na Baguz oraz do powstrzymania nielegalnego pobytu koalicji w
Syrii.  Przedstawicielka  Pentagonu  stwierdził  potem,  że
koalicja  amerykańska  nie  ujawnia,  jakiej  amunicji  używa  w
Syrii, ale jest ona zgodna z międzynarodowymi standardami.
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MSZ Syrii oświadczyło, że kraj nie potrzebuje pomocy ze strony
Zachodu  w  odbudowie  powojennej,  ale  Damaszek  domaga  się
odszkodowania za szkody powstałe w wyniku interwencji zbrojnej
koalicji pod wodzą USA – poinformowała SANA. Resort twierdzi,
że zbrodnie koalicji zachodniej w Syrii, których skutkiem była
śmierć ludności cywilnej i zniszczenie na dużą skalę, piętnują
kraje zachodnie.

Ministerstwo podkreśliło, że Syria nie potrzebuje pomocy ze
strony tych państw, ale Damaszek ma prawo domagać się od nich
odszkodowania  za  „wyrządzone  szkody  i  haniebne  zbrodnie”
koalicji pod wodzą USA.

Wcześniej Stany Zjednoczone, Wielka Brytania, Francja i Niemcy
wydały  wspólne  oświadczenie  z  okazji  8.  rocznicy  wybuchu
syryjskiego  konfliktu,  w  którym  podkreślono,  że  kraje
zachodnie nie pomogą w odbudowie Syrii, dopóki nie zostanie w
niej zdrożony „prawdziwy proces polityczny”.
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